MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL
ATA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 2

POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR
TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL/

ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO  DASCD-13

ATA Nº.5

Aos sete dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco, pelas nove horas, na Sala de

Reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento concursal comum

para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em

vista a ocupação de 2 postos de trabalho para a carreira de Assistente Operacional, categoria

de Assistente Operacional, posto de trabalho DASCD-13, conforme despacho do Presidente da

Câmara de dezassete de julho de dois mil e vinte e quatro e deliberação de Câmara de trinta e

um de julho de dois mil e vinte e quatro, com aviso de abertura publicado na 2ª Série do

Diário da República número cento e sessenta e nove, de dois de setembro de dois mil e vinte

e quatro, a fim de rececionar as fichas individuais e os resultados das avaliações psicológicas

dos candidatos e elaborar a lista ordenada alfabeticamente nos termos do disposto no artigo

22.º  da  Portaria  n.º233/2022,  de  9  de  setembro,  bem como elaborar  a  lista  unitária  de

ordenação final  nos termos do disposto no artigo 23.º da Portaria  n.º233/2022, de 9 de

setembro.

A  reunião  foi  secretaria  pela  Dr.ª  Marta  Sofia  Palmeiro  Fiúza  de  Oliveira  Santos,  Técnico

Superior, unanimemente nomeado pelo júri.

Foram rececionados os resultados da avaliação psicológica, os quais se transcrevem no anexo I

à presente ata.

Face aos resultados apresentados,  o júri  deliberou,  aprovar  o seu conteúdo e  notificar  os

candidatos dos mesmos.

Em conformidade  com os  critérios  estabelecidos  nas  deliberações  do  júri,  os candidatos

aprovados, em conformidade com a grelha de avaliação final em anexo, ficam ordenados da

seguinte forma:

1.º – Ligia Maria Antónia Claro Coelho – 17,25 valores;

2.º – Sónia Maria Prates Nunes – 13,75 valores;

3.º – Helena Isabel dos Reis Gonçalves – 13,50 valores;

4.º – Isabel Patrícia Godinho da Silva – 13,00 valores;

5.º – Simone Alves de Souza Lobo – 12,50 valores;

6.º – Mónica Alexandra Soeiro Romicha – 12,25 valores;

7.º – Florbela Maria da Costa Nunes Barbas – 12,00 valores;

8.º – Sónia Isabel Nunes Malta – 11,75 valores;

9.º – Izalinda dos Santos Bento Ribeiro  – 11,50 valores;

10.º – Dina Maria Dias Friezas – 11,25 valores;

11.º – Liliana Cristina Meira rebola  – 11,00 valores;

12.º – Tânia Isabel da Costa Carvalho – 10,75 valores;

13.º – Leila Carina Rebelo Lança – 10,25 valores;

14.º – Cristina Maria Nunes Pereira – 10,25 valores;

Candidatos excluídos:

Por ter obtido uma classificação inferior a 09,50 na Prova de Conhecimentos Técnica Oral:-

Ana Catarina Martins Neves – 9,25 valores;

Madalena Sofia Martins Ribeiro – 9,25 valores;

Maria Inês Abrantes Oliveira – 9,25 valores;

Natalina Ribeiro Eusébio – 9,25 valores;

Vanessa Isabel Godinho Barroso – 9,25 valores;

Dora de Jesus Marques Costa – 9,00 valores;

Maria Manuela Bento Machado Antunes – 8,75 valores;

Zélia Sofia Jacinto Claudino – 8,75 valores;

Catarina Sofia Lagriminha de Oliveira – 8,00 valores;

Sónia Isabel Relvas Travassos – 7,75 valores;

Beatriz Nunes Ferreira Neves Namora – 7,25 valores;

Bruna Alexandra Dias Nunes -7,25 valores;

Inês Sofia Dias Pereira – 7,25 valores;

Maria Manuela Nunes Matias -7,25 valores;

Mónica Alexandra Moutinho – 7,25 valores;

Daniela Alexandra Justino Santos – 7,00 valores;

Sónia Cristina Carlota Relvas – 7,00 valores;

Rafael Gonçalves de Carvalho - 6,95 valores;

José Fernandes Campos Couto Carvalho - 6,75 valores;

Andreia Sofia Nunes Narciso – 5,75 valores;

Mónica Sofia Rodrigues Teixeira – 5,25 valores;

Ana Rita Rodrigues Fernandes de Carvalho - 4,25 valores.

Por terem faltado às Provas de Conhecimentos Técnica Oral:

Ana Carolina Soares Laranjeira;

Ana Catarina Lima Gordo Salvador;

Ana Ferreira Portalegre da Silva Dias;

Aura Monteiro Ferreira Fino;

Carla Isabel Carvalho Rosalino;

Cátia Alexandra Dimas Guarda Lopes;

Cátia Sofia da Silva Rodrigues Dias;

Cília Marisa Peixe Brito;

Cláudia Alexandra Galveia Domingues;

Cláudia Sofia Moreira Dias;

Elsa Maria Brotas Lúcio;

Filipe José Marques Correia;

Florbela Jesus Ferreira Casinhas Coelho;

Helena Sofia Caeiro Dias;

Isaurinda da Costa Lopes;

João Pedro Feliciano;

Lúcia Filipa Mata Cipriano;

Maria Celestina Bento Formigo Jacinto;

Mariana Isabel Borda D`Água Ribeiro;

Mariana Milene Cancela Alegria;

Nídia Isabel Sequeira Pinto;

Paula Brigitte Raposo Tacão Peneireiro;

Rita Cláudia Silva Jotta Viegas Pereira;

Susete Cristina Patrício Marques Dias;

Tâmara Carvalho Agostinho;

Tânia Filipa de Oliveira Jesus;

Tatiana Filipa Marinheiro Mendes;

Vanessa Alexandra Ferreira Rola.

Por ter faltado à Prova de Avaliação Psicológica:

Patrícia Isabel Vitorino Abrantes.

Caso de verifique a necessidade de faseamento dos métodos de seleção, para os

efeitos previstos no artigo 19.º, n.º1 na alínea b), Portaria n.º233/2022, de 09 de

setembro:

Andreia Filipa Machado Mendes Alves - ( 10,00 valores na PCTO);

Andreia Marina Pereira Parrua da Silva -( 10,00 valores na PCTO);

Célia Maria de Sousa- ( 9,75 valores na PCTO);

Fátima Cristina Monteiro Cachinho- ( 9,75 valores na PCTO);

Nádia Filipa Simões Eloi – (9,75 valores na PCTO);

Joana Cristina Dionísio Pais- (9,50 valores na PCTO).

Excluídos conforme ata n.º2, pelos motivos que infra se descrevem:

Adélia Maria dos Santos Silva – Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto 4.2 do aviso

de abertura do procedimento”;

Ana Alves –  Não  declara  os requisitos  de  admissão e  não apresentou a  candidatura  pela

plataforma de recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Pontos 4

e 5.1 do aviso do procedimento”;

Aurora da Conceição Ferreira Roças- Não declara os requisitos de admissão, não é titular do

nível habilitacional exigido e não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento ou

entrega  do  formulário,  pessoalmente  ou  pelo  correio  “  Pontos  4  e  5.1  do  aviso  do

procedimento”;

Clara Batista Vidigal - Não declara os requisitos de admissão e não apresentou a candidatura

pela plataforma de recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “

Pontos 4 e 5.1 do aviso do procedimento”;

Dina do Carmo Veríssimo dos Santos - Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto 4.2

do aviso de abertura do procedimento”;

Francisco  Miguel  Dias  Carvalho  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Helena Margarida  Silva  Castres  Pereira  -Não apresentou a candidatura  pela plataforma de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Helena Maria Rodrigues Mata-Não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento

ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Jéssica Maria Palaio Ramusga Roque – Não é titular das habilitações literárias de equivalência

pelo Ministério da Educação Português “ Ponto 4.2 do aviso de abertura do procedimento”;

Lúcia  Manuel  Lopes  Rodrigues  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Lucília  Maria  Coelho  Arromba  Abade  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Luísa Lopes Mendes Dias - Não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento ou

entrega do formulário, pessoalmente ou pelo  correio “  Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Maria Lúcia da Silva Gonçalves de Oliveira - Não declara os requisitos de admissão e não

apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de  recrutamento  ou  entrega  do  formulário,

pessoalmente ou pelo correio “ Pontos 4 e 5.1 do aviso do procedimento”;

Margarida José Coutinho Teodoro Barroso – Não apresenta o Curriculum Vitae “ N.2 do artigo

13.º da Portaria n.º233/2022”;

Maria Carolina Pereira Nunes - Não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento

ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Maria do Castelo Cordeiro - Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto 4.2 do aviso de

abertura do procedimento”;

Maria  João  Pereira  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de  recrutamento  ou

entrega do formulário, pessoalmente ou pelo  correio “  Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Mariana Santos Costa - Não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento ou

entrega do formulário, pessoalmente ou pelo  correio “  Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Neuza Filipa Nunes Pereira - Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto 4.2 do aviso de

abertura do procedimento”;

Nuno Miguel Duarte Rodrigues - Não apresenta o Curriculum Vitae “ N.2 do artigo 13.º da

Portaria n.º233/2022”;

Nuno Miguel Silva Tonaco - Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto 4.2 do aviso de

abertura do procedimento”;

Oriana Marta Monteiro Valério Gonçalves - Não é titular do nível habilitacional exigido “ Ponto

4.2 do aviso de abertura do procedimento”;

Patrícia  Alexandra  Friezas  Ferreira  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Paula  Margarida  Alves  Pirralho  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Rita João Pereira Valério - Não apresentou a candidatura pela plataforma de recrutamento ou

entrega do formulário, pessoalmente ou pelo  correio “  Ponto 5.1 do aviso de abertura do

procedimento”;

Sandra  Isabel  Palaio  Ramusga Nunes  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Tatiana Sofia Matias Lopes Ramos Perdigão - Não apresentou a candidatura pela plataforma de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Vanda Rosaria da Silva Ganhão Monteiro - Não apresentou a candidatura pela plataforma de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Vânia Isabel Antunes dos Santos de Oliveira - Não apresentou a candidatura pela plataforma

de recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso

de abertura do procedimento”;

Vítor  Manuel  Monteiro  Martins  -  Não  apresentou  a  candidatura  pela  plataforma  de

recrutamento ou entrega do formulário, pessoalmente ou pelo correio “ Ponto 5.1 do aviso de

abertura do procedimento”;

Mais deliberou, por unanimidade, oficiar os candidatos e conceder o prazo de dez dias úteis

para se pronunciarem, por escrito, nos termos dos artigos nºs 121.º e 122.º do Código do

Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar,  deu-se por encerrada a reunião, pelas dez horas, da que foi

lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros

do júri.

O Júri:

O Presidente do Júri:

O Primeiro Vogal efetivo:

O Segundo Vogal efetivo:

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A OCUPAÇÃO DE 2 POSTOS DE TRABALHO NA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL/ASSISTENTE OPERACIONAL– POSTO

DE TRABALHO  DASCD-13
PUBLICADO NA II SÉRIE DO DIÁRIO DA REPÚBLICA N.º169, DE 2 DE SETEMBRO DE 2024

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Nome do Candidato Classificação

Cristina Maria Nunes Pereira APTO(A)

Dina Maria Dias Friezas APTO(A)

Florbela Maria da Costa Nunes Barbas APTO(A)

Helena Isabel dos Reis Gonçalves APTO(A)

Isabel Patrícia Godinho da Silva APTO(A)

Izalinda dos Santos Bento Ribeiro APTO(A)

Leila Carina rebelo Lança APTO(A)

Lígia Maria Antónia Claro Coelho APTO(A)

Liliana Cristina Maeira Rebola APTO(A)

Mónica Alexandra Soeiro Romicha APTO(A)

Patrícia Isabel Vitorino Abrantes FALTOU

Simone Alves de Souza Lobo APTO(A)

Sónia Isabel Nunes Malta APTO(A)

Sónia Maria Prates Nunes APTO(A)

Tânia Isabel da Costa Carvalho APTO(A)

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO II

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A OCUPAÇÃO DE 2 POSTOS DE TRABALHO NA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL/ASSISTENTE OPERACIONAL– POSTO

DE TRABALHO  DASCD-13
PUBLICADO NA II SÉRIE DO DIÁRIO DA REPÚBLICA N.º169, DE 2 DE SETEMBRO DE 2024

GRELHA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do Candidato
Prova de

Conhecimentos
Técnica Oral

Valoração
100%

Avaliação
Psicológica

Avaliação
Final

Ana Carolina Soares
Laranjeira

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Ana Catarina Lima
Gordo Salvador

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Ana Catarina Martins
Neves

9,25 9,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Ana Ferreira Portalegre
da Silva Dias

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Ana Rita Rodrigues
Fernandes de Carvalho

4,25 4,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Andreia Filipa Machado
Mendes Alves

10,00 10,00 - EXCLUÍDO

Andreia Marina Pereira
Parrua da Silva

10,00 10,00 - EXCLUÍDO

Andreia Sofia Nunes
Narciso

5,75 5,75 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Aura Monteiro Ferreira
Fino

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Beatriz Nunes Ferreira
Neves Namora

7,25 7,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Bruna Alexandra Dias
Nunes

7,25 7,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Carla Isabel Carvalho
Rosalino

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Catarina Sofia
Lagriminha de Oliveira

8,00 8,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Cátia Alexandra Dimas
Guarda Lopes

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Cátia Sofia da Silva
Rodrigues Dias

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Célia Maria de Sousa 9,75 9,75 - EXCLUÍDO

Cília Marisa Peixe Brito FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Cláudia Alexandra
Galveia Domingues

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Cláudia Sofia Moreira
Dias

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Cristina Maria Nunes
Pereira

10,25 10,25 APTO(A) 10,25

Daniela Alexandra
Justino Santos

7,00 7,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Dina Maria Dias Friezas 11,25 11,25 APTO(A) 11,25

Dora de Jesus Marques
Costa

9,00 9,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Elsa Maria Brotas Lúcio FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Fátima Cristina
Monteiro Cachinho

9,75 9,75 - EXCLUÍDO

Filipe José Marques
Correia

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Florbela Jesus Ferreira
Casinhas Coelho

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Florbela Maria da Costa
Nunes Barbas

12,00 12,00 APTO(A) 12,00

Helena Isabel dos Reis
Gonçalves

13,50 13,50 APTO(A) 13,50

Helena Sofia Caeiro
Dias

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Inês Sofia Dias Pereira 7,25 7,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Isabel Patrícia Godinho
da Silva

13,00 13,00 APTO(A) 13,00

Isaurinda da Costa
Lopes

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Izalinda dos Santos
Bento Ribeiro

11,50 11,50 APTO(A) 11,50

Joana Cristina Dionísio
Pais

9,50 9,50 - EXCLUÍDO

João Pedro Feliciano FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

José Fernandes Campos
Couto Carvalho

6,75 6,75 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Leila Carina Rebelo
Lança

10,25 10,25 APTO(A) 10,25

Ligia Maria Antónia 17,25 17,25 APTO(A) 17,25

Claro Coelho

Liliana Cristina Meira
Rebola

11,00 11,00 APTO(A) 11,00

Lúcia Filipa Mata
Cipriano

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Madalena Sofia Martins
Ribeiro

9,25 9,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Maria Celestina Bento
Formigo Jacinto

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Maria Inês Abrantes
Oliveira

9,25 9,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Maria Manuela Bento
Machado Antunes

8,75 8,75 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Maria Manuela Nunes
Matias

7,25 7,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Mariana Isabel Borda
D’Água Ribeiro

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Mariana Milene Cancela
Alegria

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Mónica Alexandra
Moutinho

7,25 7,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Mónica Alexandra
Soeiro Romicha

12,25 12,25 APTO(A) 12,25

Mónica Sofia Rodrigues
Teixeira

5,25 5,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Nádia Filipa Simões Eloi 9,75 9,75 - EXCLUÍDO

Natalina Ribeiro
Eusébio

9,25 9,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Nídia Isabel Sequeira
Pinto

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Patrícia Isabel Vitorino
Abrantes

10,50 10,50 FALTOU EXCLUÍDO

Paula Brigitte Raposo
Tacão Peneireiro

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Rafael Gonçalves de
Carvalho

6,95 6,95 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Rita Cláudia Silva Jotta
Viegas Pereira

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Simone Alves de Souza
Lobo

12,50 12,50 APTO(A) 12,50

Sónia Cristina Carlota
Relvas

7,00 7,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Sónia Isabel Nunes
Malta

11,75 11,75 APTO(A) 11,75

Sónia Isabel Relvas
Travassos

7,75 7,75 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Sónia Maria Prates
Nunes

13,75 13,75 APTO(A) 13,75

Susete Cristina Patrício
Marques Dias

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Tamára Carvalho
Agostinho

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Tânia Filipa de Oliveira
Jesus

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Tânia Isabel da Costa
Carvalho

10,75 10,75 APTO(A) 10,75

Tatiana Filipa
Marinheiro Mendes

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Vanessa Alexandra
Ferreira Rola

FALTOU 0,00 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Vanessa Isabel Godinho
Barroso

9,25 9,25 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

Zélia Sofia Jacinto
Claudino

8,75 8,75 EXCLUÍDO EXCLUÍDO

		2025-04-07T12:33:01+0100
	Marta Sofia Santos

		2025-04-07T13:21:03+0100

		2025-04-07T13:45:05+0100